
9. KOLO 
Šabina B se dočkala prvních bodů v soutěži, když po velmi dobrém výkonu si poradila s Útvinou. Škoda 
Plzeň se momentálně ocitá v mírné herní krizi a po devíti kolech opouští vedoucí příčku tabulky, kde ji střídá 
družstvo Lokomotivy Cheb. V tomto kole Škoda Plzeň nestačila na družstvo Slavie K. Vary, nicméně má 
jedno utkání k dobru. Sokol Teplá v těsném souboji podléhá družstvu Rokycan C, které také nepředvedlo 
v Teplé žádný oslňující výkon, ale body se počítají. Sokol Plzeň nedal svému soupeři ze Slavoje Plzeň 
žádnou šanci a hosté jen s velkou námahou odvracejí hrozbu KANÁRA. Další vyrovnané utkání (i když to tak 
bodově nevypadá) sehrály domácí Kraslice z hosty s Dobřan. Souboj o pomyslné stupně vítězů pro sebe 
jednoznačně rozhodl Cheb, který na hostující Hazlov vyrukoval s novým rekordem svých drah a i L. Lipták 
vylepšil svůj týden starý rekord o jednu kuželku na hodnotu 501 por. kuželek. GRATULUJI. 
 
TJ Jiskra Šabina B  -  TJ Sokol Útvina 11:5  2544-2467    
TJ Slavia Karlovy Vary  -  SK Škoda VS Plzeň 10:6  2579-2496    
TJ Sokol Teplá -  SKK Rokycany C  4:12  2325-2339    
T.J. Sokol Plze ň V. -  TJ Slavoj Plzeň 14:2  2642-2560    
SKK Kraslice  -  TJ Dobřany 14:2  2438-2427    
TJ Lokomotiva Cheb  -  TJ Jiskra Hazlov C 14:2  2668-2462   

 
TJ Jiskra Šabina B  -  TJ Sokol Útvina 11:5  2544 - 2467 
ČERNÝ Jaromír -  HLAVATÝ Vlastimil 2:0  438 - 426 
BLÁHA Josef -  VL ČEK Václav 1:1  391 - 391 
CIMBALA Štefan -  PAULÍ ČEK Jaroslav 0:2  403 - 411 
NOVÝ Jiří -  KŘÍŽ Václav  0:2  416 - 430 
KNESPL Miroslav  -  VESELÝ Stanislav 2:0  449 - 411 
SEIDL Eduard -  PATKA Ň Jaroslav 2:0  447 - 398 
 
rozhodčí: Kožíšková 
diváků: 10 
utkání trvalo: 4:55 

 
Šabina B již několik kol dokazovala, že na poslední příčce tabulky je drží pořádný kopec smůly, 
když hned několik utkání prohrála doslova o pár kuželek. V tomto utkání k nim ale paní Štěstěna 
nastavila svoji vlídnější tvář. Utkání zahájil velice dobrým výkonem J. Černý, který svoji hrou do 
plných přehrával Vlastimila Hlavatého. V dorážce to již bylo slabší, ale náskok z plných stačil na 
zisk prvních bodů. Poté následoval nerozhodný souboj J. Bláhy s V. Vlčkem. Ve třetím souboji se 
začalo utkání lépe vyvýjet pro hosty. J. Paulíček měl slabší plné, ale vše vynahrazoval výbornou 
dorážkou. U domácího Š. Cimbaly tomu bylo právě naopak. A jelikož stále platí staré a otřepané, 
že dorážka dělá číslo, body se stěhují na stranu hostujícího hráče. V polovině utkání je stav 3 : 3 a 
na poražené kuželky jsou na tom lépe domácí +4. A dorážka rozhodla i následující souboj mezi J. 
Novým a V. Křížem. Lépe tuto disciplínu zvládl hostující hráč (150) a tak se hosté ujímají vedení. 
Že domácí tentokrát nehodlají tahat za kratší konec provazu dokázal výborně hrající M. Knepsl, 
který S. Veselého poráží o 38 kuželek a domácí mají trumfy ve svých rukou. O kvalitách E. Seidla 
není potřeba pochybovat. Jeho 447 por. kuželek byla pro domácí sladká třešnička na dortu. Jeho 
soupeř J. Patkaň neoplýval obvzlášť přesnou rukou v dorážce a 15 chyb v jeho podání snad ani 
nepamatuji. 
 



TJ Slavia Karlovy Vary  -  SK Škoda VS Plze ň 10:6  2579 - 2496  
CHMEL Zdeněk -  ŘÍHÁNEK Pavel 0:2  419 - 423 
MAZŮREK Ludvík -  VRABEC Milan  0:2  410 - 435 
ANČINEC Jiří -  SACHUNSKÝ Petr 2:0  484 - 425 
PAVLÍK Zden ěk -  FILEK Ladislav (*) 2:0  409 - 383 
HLAVÁČ Václav -  MLNÁ ŘÍK Zdeněk 0:2  407 - 410 
MOJŽÍŠ Martin -  BALOUN Ji ří 2:0  450 - 420 
 
střídání: od 51. hodu: FILEK Ladislav + JAROŠ Lukáš 
rozhodčí: Chmel 
diváků: 5 
utkání trvalo: 4:30 
 
Škoda Plzeň měla v minulém kole volno a v tomto utkání měla potvrdit svoji doposud vedoucí 
příčku tabulky. V cestě jí však stál velice zdatný soupeř Stavia K. Vary. Škoda Plzeň se ocitá 
momentálně v mírné herní krizi a to se projevilo i v tomto utkání. Přitom vstup do utkání měla lepší 
než domácí. Na úvod P. Říhánek díky lepší hře v dorážce poráží Z. Chmela o 4 kuželky. Do 
vedení 4 : 0 dostal hosty  M. Vrabec, který zejména díky zlepšené hře na druhé dráze přidává na 
stranu hostujícího družstva 25 kuželek. Hostům poslal velmi důrazné varování J. Ančinec, který 
svojí skvělou hrou dokázal přehrát P. Sachunskéhou a rázem dostal domácí do vedení na 
poražené kuželky (+30).  V hostujícím družstvu se nedařilo L. Filkovi a tak je po první dráze střídán 
L. Jarošem. Ale ani on nedokázal zabránit prohře se Z. Pavlíkem a tak je vyrovnáno. 
V dramatickém souboji, kdy se rozhodovalo do posledních hodů udolal Z. Mlnářík domácího V. 
Hlaváče a hostům stále zbývala naděje na zisk bodu, za předpokladu, že v posledním souboji J. 
Baloun porazí M. Mojžíše. První dráha končí bez vítěze, když oba soupeři dosahují shodného 
výkonu 223 por. kuželek. Na druhé dráze zradila hostujícího hráče hra do plných a tak se domácí 
mohou radovat ze zisku obou bodů. 
 

TJ Sokol Teplá -  SKK Rokycany C  4:12  2325 - 2339 
PEŠTÁK Miroslav -  NOVÁK Jaroslav 2:0  396 - 369 
MANDÁK Jan -  BUREŠ Libor 0:2  393 - 395 
STAŠKO Miroslav -  DIENSTBIER Josef 2:0  391 - 356 
AXAMSKÝ Luboš -  BLAHOUT Michal 0:2  368 - 402 
BOŠKO Jan  -  MOULIS Václav 0:2  397 - 407 
VELEK Ji ří -  MARŠÁLEK Martin  0:2  380 - 410 
 
rozhodčí: Dienstbier 
diváků: 5 
utkání trvalo: 4:30 
 
Utkání s nejslabšími výkony v tomto kole. Lepší vstup do utkání mají domácí, když J. Novák 
nenalezl recept na dráhy v Teplé. L. Bureš těsně poráží J. Mandáka, když oba soupeři se trápí 
v dorážce a vyrovnává tak stav utkání. Naposledy se v tomto utkání dostávají domácí do vedení, 
když M. Staško poráží trápícího se J. Dienstbiera. Slabší výkon je i na straně domácích a díky 
němu vyrovnává hostující M. Blahout, který jako první dosahuje výkon přes 400 por. kuželek. Stav 
utkání je vyrovnaný 4 : 4 a domácí vedou o 26 kuželek. V předposledním souboji předvedl hostující 
V. Moulis nejlepší výkon na dráhu v celém utkání (213) a i když druhou dráhu prohrává, dostává 
Rokycany do vedení, nicméně domácí hájí náskok 16 kuželek do posledního souboje. Tento 
náskok se domácímu J. Velkovi udržet nepodařilo, M. Maršálkovi podléhá o 30 kuželek a tak 
domácí vychází v tomto utkání naprázdno. 
 



T.J. Sokol Plze ň V. -  TJ Slavoj Plze ň 14:2  2642 - 2560 
ŠAŠEK Ji ří -  ŠŮLA Dobroslav 2:0  400 - 397 
VÍT Martin -  VL ČEK František 2:0  432 - 421 
HEJKAL Lud ěk -  KLIK Pavel ml. 2:0  426 - 415 
HEJKALOVÁ Vladimíra -  HOŘEJŠÍ Josef  0:2  448 - 462 
ŠOLLAR Jan -  BOK Karel 2:0  456 - 425 
WAGNER Milan  -  HARMÁČEK Petr 2:0  480 - 440 
 
rozhodčí: Platzer 
diváků: 9 
utkání trvalo: 5:00 
 
Plzeňské DERBY nabídlo zajímavý souboj, ale s dost jednostranným průběhem. Na úvod vítězí J. 
Šašek o 3 kuželky nad B. Šůlou, který mu ovšem jeho úlohu hodně usnadnil nepovedenou hrou 
v dorážce. Dlouho odpočívající F. Vlček zahrál výborně první dráhu, ovšem na druhé vybudovaný 
náskok nedokázal udržet a podléhá M. Vítovi o 11 kuželek. A do třetice poměrně vyrovnaný souboj 
mezi P. Klikem a L. Hejkalem, který rozhodla druhá dráha, na které hostující hráč nedokázal 
zopakovat výkon z dráhy první. V polovině utkání tak vedou domácí jednoznačně 6 : 0, ovšem na 
poražené kuželky to není nijak výrazné (+25). První a bohužel poslední body pro hostující družstvo 
získal výborně hrající J. Hořejší, který trochu negalantně poráží jedinou ženu utkání, rovněž 
výborně hrající V. Hejkalovou. O vítězi tohoto souboje rozhodla lepší hra do plných J. Hořejšího. 
Hosty vrátil do reality J. Šollar, který poráží K. Boka. Tomu se nadaří jeho hra do plných. Vše 
dohání výbornou dorážkou, ale domácí hráč hraje s jistotou a tak si připisuje cenný skalp. Před 
posledním soubojem mají hosté šanci již pouze na bod, ale šance je to pouze teoretická, jelikož by 
musel P. Harmáček porazit M. Wagnera o 43 kuželek. M. Wagner nepřipouští žádné drama a 
nejlepším výkonem celého utkání podtrhuje konečný účet tohoto utkání. 
 

SKK Kraslice  -  TJ Dob řany 14:2  2438 - 2427 
HORÁK  Jan st.  -  SLOUP Pavel  2:0  424 - 417 
ŠEBESTA Patrik -  DVO ŘÁK Josef 2:0  418 - 409 
BENEDA Pavel -  SLOUP Otto 0:2  366 - 395 
HAVLÍK Josef -  OTTO Jaroslav 2:0  400 - 389 
VODIČKA Pavel -  SOBOTKA Aleš 2:0  406 - 403 
BUBLA Miroslav -  BALOUN Ji ří  st. 2:0  424 - 414 
 
rozhodčí: Beneda 
diváků: 15 
utkání trvalo: 5:00 
 
Ani jedno z družstev nemá bodů na rozdávání a tak vstupovala do utkání se snahou o plný bodový 
zisk. Utkání bylo vyrovnané podstatně více, než ukažuje konečný výsledek. Domácí vyhrávají své 
souboje vždy o pár kuželek. Jak se utkání bude vyvíjet naznačil úvodní souboj nejlepšíh hráčů 
svých družstev, ve kterém domácí J. Horák st. díky bezchybné dorážce nakonec udolal P. Sloupa. 
J. Dvořák drží nepatrný odstup na domácího P. Šebestu po první dráze, ale na druhé díky lepší 
hře do plných nakonec opět těsně vítězí domácí hráč. Hosté snižují zásluhou O. Sloupa a na 
poražené kuželky se dostávají do vedení +13, když P. Beneda předvedl 19 chyb!  V poslední době 
se hledající J. Otto podléhá o 11 kuželek J. Havlíkovi, nicméně hosté stále drží mírný náskok na 
poražené kuželky. Velice důležité body získal pro své družstvo P. Vodička, který o pouhé 3 kuželky 
přehrává A. Sobotku. Hosté mají stále šanci na zisk bodu. Jejich poslední hráč J. Baloun st. musí 
svého soupeře porazit nejméně o 2 kuželky. A právě tento rozdíl se mu podařilo dosáhnout na 
první dráze. Ovšem druhá dráha se odehrála plně v režii M. Bubly, který zajistil domácím cenné 
vítězství. 
 



TJ Lokomotiva Cheb  -  TJ Jiskra Hazlov C 14:2  2668 - 2462 
FEKSA Pavel -  ZOUFALÝ Michal  0:2  413 - 430 
BUDIL Miroslav -  REP ČÍK Pavel 2:0  408 - 406 
LIPTÁK Ladislav  -  PŘIBYL Jaroslav 2:0  501 - 391 
EICHLER Zdeněk -  HAKEN Petr 2:0  425 - 405 
HEŘMANOVÁ Iveta -  PET ŘÍČEK Jaroslav 2:0  458 - 414 
KAŇKA Josef -  VAŠÍ ČEK Miroslav 2:0  463 - 416 
 
rozhodčí: Lipták 
diváků: 7 
utkání trvalo: 5:00 
 
Další gala představení na chebské kuželně, kam zavítalo družstvo Jiskry Hazlov. Hostům patřil 
úvod utkání, když M. Zoufalý díky svojí lepší hře do plných přehrává P. Feksu. Bohužel to bylo pro 
hosty v tomto utkání vše, ale v té chvíli to ještě nikdo netušil. Velmi těsně poráží M. Budil P. 
Repčíka a je tak vyrovnáno. Postrachem soupeřů se v Chebu stává L. Lipták. V minulém kole se 
dočkal první 500 na domácích drahách a v tomto utkání se dokázal ještě o kuželku zlepšit. Není 
snad potřeba zdůrazňovat, že se jedná o nový rekord drah v Chebu. GRATULUJI. Tentokrát 
připadla role obětního beránka J. Přibylovi, který si z tohoto souboje odnáší nálož 110 kuželek a je 
po utkání. Domácí dohrávají utkání v exibičním duchu a dva výkony na závěr v podání I. 
Heřmanové a J. Kaňky jen podtrhují celkovou nadvládu domácího družstva. Domácí vytvořili tímto 
výkonem nový rekord domácích drah a při zaváhání Škody Plzeň se dostali do čela průběžné 
tabulky. Ovšem Škoda Plzeň má o jedno utkání méně. 
 
 

Start  náhradník ů  ...... 
 
3. start:  
 
2. start:   BENEDA Pavel (SKK Kraslice, 02307), HAVLÍK Josef (SKK Kraslice, 02299),        DVOŘÁK 
Josef (TJ Dobřany, 03588), VAŠÍČEK Miroslav (Ji.Hazlov C, 11975),       BUDIL Miroslav (Cheb, 04351) 
 
1. start:  JAROŠ Lukáš (Šk. Plzeň, 13675), MANDÁK Jan (So.Teplá, 03632), PAULÍČEK        Jaroslav 
(So.Útvina, 03624) 
 

NEJ  kola  ..... 
 
Nejlepší výkon družstva      : 2668  -  Lokomotiva Cheb  (Cheb) 
Nejlepší výkon družstva – plné      : 1779  -  Sokol Plze ň V.  (Sokol Plze ň) 
Nejlepší výkon družstva – dorážka    :   910  -  Lokomotiva Cheb  (Cheb) 
Nejméně chyb družstva       :     13  -  Sokol Plze ň V.  (Sokol Plze ň) 
         Lokomotiva Cheb  (Cheb) 
 
Nejlepší výkon jednotlivce       :   501  -  L. Lipták (Cheb)        (Cheb) 
Nejlepší plné jednotlivce       :   322  -  L. Lipták (Cheb)        (Cheb) 
Nejlepší dorážka jednotlivce      :   183  -  J. Ančinec (Slavia K.V.) (Slavia K.V. 1-2)) 
Nejméně chyb jednotlivce       :       0  -  L. Lipták (Cheb)        (Cheb) 
         M. Wagner (Sokol Pl.) (Sokol Plze ň) 
         J. Horák st. (Kraslice) (Kraslice 1-2) 
 


